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Protokół Nr XXXVIII/18 

XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 lutego 2018 r. 

 

Obrady  zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 12:30, a zakończono o godzinie 14:30. 

 

1. Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2017 r. 

11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2017 r.  

12. Informacja na temat działań promujących Gminę Lichnowy. 

13. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2017 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy na rok 2018. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2018-2033. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest władna 

do podejmowania uchwał. 
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Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Zastępca Wójta Gminy Lichnowy, Pani Anna Kunkel poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad 

jako punktu 16. Projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2018 

przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.  

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za” porządek obrad, a następnie 

cały porządek obrad po zmianach, który przedstawił się następująco: 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2017 r. 

11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2017 r.  

12. Informacja na temat działań promujących Gminę Lichnowy. 

13. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2017 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy na rok 2018. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2018 przez 

Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2018-2033. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni jednogłośnie przy 13 głosach „za“ przyjęli protokół z XXXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 27 lutego 2018 roku. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki podał do wglądu dla Radnych 

Gminy Lichnowy sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2017 r oraz poinformował o 

marcowej Sesji i Komisji, które odbędą się 27.03.2018 r.  

 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że wkrótce remontowany będzie kilometr 

drogi w kierunku Pordenowa. Jest to inwestycja powiatowa, ale dofinansowana przez gminę. Niedawno 

odbył się przetarg na siłownię napowietrzną w Lisewie Malborskim. Cena okazała się dużo wyższa niż 

zakładano, w związku z powyższym przetarg został unieważniony, a następny zostanie ogłoszony z 

początkiem marca – być może przystąpi do niego więcej firm. 

Pan Wójt poinformował Radnych o przeprowadzonym w ferie remoncie dwóch sal lekcyjnych w szkole 

w Lisewie Malborskim. Pan Wójt powiedział również o przedsięwzięciu budowy kanalizacji 

Tropiszewo-Starynia-Szymankowo. Gmina Lichnowy jest bardzo wysoko na liście rezerwowej 

wniosków, więc są duże szanse na uzyskanie dofinansowanie. Do FOGR-u zostały złożone dokumenty 

w sprawie remontu ulicy Braterskiej w Lisewie Malborskim. Urząd Gminy czeka na informacje z 

Urzędu Marszałkowskiego w sprawie ewentualnego konkursu na remont ulicy Niepodległości w 

Lisewie Malborskim.  

Gmina Lichnowy wzięła udział w projekcie, gdzie jest możliwość uzyskania dofinansowania dla 

sołectwa. Kwota to 10 000 zł. Wniosek został złożony na 4 urządzenia siłowe w Lichnowach. Wkład 

własny gminy to 2 000 zł.  

Pan Wójt powiedział również o zamiarze wystąpienia z ponownym wnioskiem do Wojewody 

Pomorskiego o przekazanie byłego posterunku policji w Lichnowach dla gminy. Gmina mogłaby 
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przenieść tam Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz zagospodarować pomieszczenie na mieszkanie 

gminne oraz pomieszczenie garażowe.  

Pan Wójt dodał jeszcze, że zakupiony został nowy sprzęt komunalny oraz o tym, że gdyby był nabór na 

pozyskanie środków finansowych z Żuławskiej Lokalnej Grupy Działania, to gmina na pewno postara 

się o dofinansowanie na siłownię w Szymankowie.   

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała zebranych, iż w związku ze 

zbliżającymi się wyborami, trzeba uchwalić podział gmin na okręgi wyborcze do 1 kwietnia 2018 roku, 

więc ten te mat zostanie poruszony na marcowej Sesji.  

  

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy zapytała kiedy odbędzie się zbiórka odpadów 

wielogabarytowych. 

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w Lisewie Malborskim przy ulicy 10 

Marca i jeszcze w kilku innych lokalizacjach znajduje się gruz, który należałoby usunąć. 

 

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy zapytała o możliwość wystąpienia do Zarządu Dróg 

Powiatowych o postawienie tablicy informującej o wjeździe do miejscowości Lisewo Malborskie od 

strony Starej Wisły.  

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy odpowiedziała, że zgłosi prośbę w sprawie 

odpadów wielogabarytowych pracownikowi, który z pewnością poinformuje o terminie zbiórki. 

Pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie tablicy również zostanie wystosowane. W sprawie 

leżącego na różnych nieruchomościach w Lisewie Malborskim gruzu – będzie interwencja 

pracowników urzędu. 

 

Ad. 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2017 r. 

 

Na Sesję Rady Gminy przybył Komendant Policji Powiatowej w Malborku Michał Zapolski, który 

przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Lichnowy. Powiedział o wypadkach 

drogowych, przestępczości narkotykowej i interwencjach, które zostały przeprowadzone na terenie 

gminy Lichnowy.   

 

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo powiedział o tym, że w weekend nie można 

dodzwonić się do Komisariatu Policji w Nowym Stawie oraz o tym, że odbywała się wycinka drzew na 
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drodze do Parszewo od strony Tralewa. Drzewa i gałęzie zostały pozostawione przy drodze, co stwarza 

niebezpieczeństwo i zagrożenie.  

 

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał o to, czy osoba, która zgłasza na policję 

bezpańsko chodzącego psa, musi się przedstawić.  

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział o zaśmieconych przystankach w Lisewie 

Malborskim i poprosił o częstsze patrole w tych miejscach.   

 

Komendant Policji Powiatowej w Malborku Michał Zapolski odpowiedział, że w tym wypadku, 

kiedy jest potrzeba należy dzwonić pod numer 112. Co do gałęzi pozostawionych na drodze to należy 

zgłosić to do Zarządu Dróg Powiatowych.  

Komendant Policji Powiatowej w Malborku Michał Zapolski odpowiedział, że nie, osoba nie musi 

się przedstawiać, zgłaszając problem wolno biegających psów. Co do przystanków -  informacja 

zostanie przekazana do funkcjonariuszy.  

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2017 r. stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

 

Ad.11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja została 

zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.12. Informacja na temat działań promujących Gminę Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja została 

zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja została 

zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że wszystkie 

projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał 

omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 27.02.2018 r. 
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Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy na rok 2018. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13  głosach „za”) uchwałę Nr XXXVIII/264/2018 z dnia 27.02.2018 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Lichnowy na rok 2018. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXVIII/265/2018 z dnia 27.02.2018r. uchwałę w 

sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w 

Nowym Dworze Gdańskim. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2018 przez 

Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXVIII/266/2018 z dnia 27.02.2018r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2018 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu 

Malborskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXVIII/267/2018 z dnia 27.02.2018r. Podjęcie 

uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018r.  Uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033. 
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Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXVIII/268/2018 z dnia 27.02.2018r. Podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2028.  Uchwała stanowi 

załącznik nr 12  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 22. Wolne wnioski. 

 

Brak.  

 

Ad. 23. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 lutego 2018 r.  

 

 

 

 

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Magdalena Grabowska                                                    Zbigniew Rybicki 

 

 
 

 

 


